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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, si dhe bazuar né Vendimin e Qeverisé sé Kosovés, nr. 01/11, lidhur me situatén ¢
krijuar nga rreziku i pérhapjes s& korona virusit né Republikén e Kosovés dhe me géllim t&

ndérmarrjes s¢ masave preventive né Komunén e Vushtrrisé, Kryetari i Komunés me datén
08.04.2020, merr kété:

VENDIM

1. Obligohen népunésit civil né administratén e komunés q& me rastin e ofrimit t&
shérbimeve komunale ndaj paléve t& jené t& pajisur me maska mbrojtése dhe doréza.

2. Obligohen bizneset e komunés qé& t’i pajisin punétorét e tyre me maska dhe doréza.
Inspektorati i komunés do ti mbyll¢ dhe shqiptoj gjoba konform legjislacionit né fuqi,
t€ gjitha bizneseve né & cilat gjen se punétorét e tyre jané t& pa mbrojtur me pajisje
personale(maska dhe doréza).

3. Obligohen marketet n& komunén e Vushtrrisé qé t& bé&jné dezinfektimin e karrocave té
t€ gjitha llojeve pas ¢do pérdorimi (t€ caktoj punétorin q& do t& merret me kété pung).

4. Asnjé biznes nuk do t& i ofroj shérbim (shitje t& mallit) asnjé konsumatori i cili hyn né
lokalin e biznesit pa maské dhe doréza. N& raste té tilla Inspektorati i komunés do t&
mbyll€ dhe shqiptoj gjoba konform legjislacionit né fuqi ¢do biznesi né té cilin gjenden
konsumatoré q& jané t& pa mbrojtur me pajisje personale mbrojtése (maska dhe doréza).
Po ashtu gjoba do t& iu shqiptohen konform rregullativés ligjore edhe konsumatoréve
g€ hyjn€ pa mjete mbrojtése personale (maska dhe doréza).

5. Apelojmé tek t& gjithé gytetarét q& t€ rrin€ né shtépi, ta ruajné distancén kudo, ndérsa
kur do t& kené nevojé pér té dalé jashté shtépisé, té bartin maska dhe doréza.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

- Drejtorisé pér Inspektime
- Arkivit t& Sekretarisé



